
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 2年度 業 報 告 書

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会

1 事業の成果
福祉ハウス事業について今年は、行政において蔓延防止対策がでていたためクリーニングに

よる福祉事業活動は控えました。そのため寄付事業のみの活動となりました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業              (事 業費の総費用 【121,924】 千円)

疋訳 に記取
された
事業名

事業内容 同時 場所
従事者
人数

実金
対象者
範囲

実金
対象者
人数

事業費
(千円)

寄与事業 (マ スクの寄
与)

2月

9日

江 戸 川

区
4名
区 の 従

事者他
約 100名 0円

福祉に関わる
団 体 又 は企
業、及び災害
が起きた地域
等に対する寄
付

繁責蕎レ∫徹轄筆竜
ハ
°―タオル等の寄付)‐

8月

10日
千葉県 18名

介 護 事

業 者 従

事者 ,利

用者

約 100名 0円

講座、_講演会、
研修会、イベン
トの企画及び
開催

ハウスクリーニング研修
及び普及啓啓蒙活動 毎月

東京、埼

玉 、 千

葉、神奈

川 、 栃

木 、 福

島、北海

道 、 富

山 、 愛

知 、 大

阪 、 奈

良 、 兵

庫 、 広

島、福岡

35名 全国 舅: 1'00°
121,924,611

円

講座、講演会、
研修会、イベン
トの企画及び
開催

ハウスクリーニング研修
及び普及啓啓蒙活動 毎月 全国 8名

全 国 の

会員

のべ約
2 0 0
名

0円



令和2年度 特定非営利活動法人に係る事業会計収支計算書

令和2年9月 1日 から令和3年8月 31日

スクリ

I 経常収入の部
1 入会金収入
正会員入会金収入

2 会費収入
正会員会費収入

3 事業収入
研修・講習会事業

4 雑収入
受取利息

雑収入

経常収入合計

Ⅱ 経常支出の部
1 事業費
事業経費

研修講習会事業

2 管理費
役員報酬

給料手当

旅費交通費

通信費

リース料

消耗品費

保険料

広告宣伝費

水道光熱費

賃借料

支払手数料

租税公課

会議費

新聞図書費

業務委託費

管理諸費

法人税、住民税及び事業税

1     経常支出合計
1     経常収支差額

立:円 )

つ

●

94025 1

135 125 107

528

0

121 611

2,940,500

135,125,107

121,924,611

25,198,

28

528

0

2 551

4,600,000

4,600,000

75,646

883,303

231,125

1,003,695

44,170

3,365,264

21,365

5,280,000

1,322,805

2,212,876

58,800

3,192,800

1,126,125

498 700
150,447,162

12,817,913

424



Ⅲ その他資金収入の部

固定資産売却収入計

その他資金収入合計
Ⅳ  その他資金支出の部

その他資金支出合計

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

(正味財産の部)
V 正味財産増加の部
1 資産増加額
当期収支差額

2 負債減少額

増加額合計
正味財産減少の部
資産減少額
建物減価償却額
車輌運搬具減価償却額
什器備品減価償却額
車両運搬具売却額

負債増加額

減少額合計
当期正味財産減少額

前期繰越正味財産額

ｎ

Ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

ｎ
ｖ

2

ｎ
ｖ

12,817,913

12,817,913

12,817,913 12,817,913

７

０

０

０

９７

，

，
Ｌ

12,797

0

137

12,805,116

４

． '37.019



令和2年度 特定非営利活動法人に係る事業会計貸借対照表

令和3年8月 31日現在

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会

科 目 金額 (単位 :円 ) 科 目 金額 (単位 :日 )

I 資産の部
1流動資産

現 金 ・

未  収
前 払

I負債の部

匿置E□
金

金

用

預
　
　
費

50,809,945 未   払   金

未 払 費 用

前   受  金

預   り  金

仮   受  金

流動負債合計

負債合計

1,950,600

8,635,010

16Q500 5,1

371

ロ

順
==至
団 57,403,909 10,127,002

16,127,062

2固定資産
「
ヨ
Ｆ
ＩＬ
一

建     物
車 輌 運 搬 具

什 器 備 品

減価償却累計額

保  証  金
預  託  金
固定資産合計

1,039,221

0

598,744

△ 1,577,793

Ⅲ 正味財産の部

謳Ⅱ
=亜
工
=コ

28,931,903

12,305,116目亜亜
=目

ロ

46Q172 41,737,019

57,864,081 負債及び正味財産合計 57,864,081



特定非営利活動法人に係る事業会計財産目録

令和3年8月 31日現在

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会
ここl
=[I」

1,950,600

8,635,010

5,170,000

371.452

1 127

の

1流動資産

防]目 鳳蟹ヨ琵濶
普通預金 三菱UFJ銀行赤羽駅前支店

UFJ銀行赤羽駅前支店
みずほ銀行 赤羽支店
三菱UFJ銀行 大久保支店

行赤羽
行赤羽
行赤羽支店

未収金

“

|うハウスクリ…ニンク
・サーヒ・ス

その他3件

嗣囲田□
その他3件

歴正正至田
2固定責産

什器備品  2台 ′ゞソコン

固定資
資産

I負 債の部
固置覆ロ
未払金

その他1件
未払費用    (有 )ハウスクリーニンク

・
サーヒ・ス

その他27件
前受金   法人等13件

距口a

流動資産合計
負債合計

4,628

966,282

2,853,600

192,704

33,532,594

2,515,307

1,164,146

15,580,684

433,464

160,500

57.403.909

60,170

2

400,000

460.172

57

16.127.062

41.737.019



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 日本ハウスクリーニング協会

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名

どちらかに

○

(フ リガナ)

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記

入 )
氏   名

/~ヽ
「    ヽ

建|ラノ・監事
カネコ  ハルオ 平成2年 9月  1日

令和 3年 8月  31
日

平成2年 9月

1日

令和3年 8月

31日
金子 晴雄

2 色罰・監事
ヽ中/

ヤマタ
゛
 タカシ

平成2年 9月  1日

令和3年 8月 31日

な し

山田 孝

3

ノ
~ヽ
「   ヽ

こヲ
0監事

タカハシ ケイコ
平成2年 9月  1日

令和3年 8月 31日

な し

高橋 敬子

４

ェ

/~ヽ
理事0∪

ヤマモト テツロウ
平成2年 9月  1日

令和3年 8月 31日

な し

山本 哲郎



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人___旦杢塾整121整巳と二二≧グ饉全L__

氏   名

金子 晴雄

2 高橋 敬子

3 山田 孝

4 に藤 嘉浩

5 浦野 清美

6 清水 則好

7 侮中 誠

曰 界 洋一

9 宮崎 圭司

10 鳴下 政明

11 ヒ和田 久美

12 渡辺 文隆


